Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2018

       № 735

пос.Смидович

Об утверждении Плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в муниципальных учреждениях Смидовичского муниципального района на 2019  год

В целях улучшения условий и охраны труда в муниципальных учреждениях  администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по улучшению условий и охраны труда в муниципальных учреждениях Смидовичского муниципального    района  на 2019 год.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального района  Рыбакову С.Я.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Районный вестник".

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального   опубликования.

	Глава администрации  муниципального        района

	М.В.Шупиков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального               района

от 28.12.2018 № 735

ПЛАН

мероприятий по улучшению условий и охраны труда в

муниципальных учреждениях Смидовичского муниципального  района  на 2019 год
	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Затраты тыс.руб.
	Сроки

реализации
	Исполнители

	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15
16
	Разработка и распространение среди муниципальных учреждений  рекомендаций  по проведению Дней охраны труда в муниципальных учреждениях

Разработка проектов постановлений администрации  муниципального района:

- о проведении конкурса детского рисунка  "Охрана труда  глазами детей";

- об утверждении плана мероприятий по проведению месячника охраны труда;

- об утверждении Плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в  муниципальных учреждениях на 2020 год

Участие муниципальных учреждений  во Всероссийском  конкурсе по охране труда "Успех и безопасность 2018"
Организация и проведение обучения и проверки знаний охраны труда руководителей муниципальных учреждений, их заместителей и специалистов по   охране труда

Организация и проведение конкурса детского рисунка  "Охрана труда  глазами детей"

Организация и проведение мероприятий, предусмотренных месячником  по охране труда

Сбор и обработка информации о состоянии условий и охраны труда в муниципальных учреждениях

Приобретение нормативной правовой литературы и средств пропаганды по  охране труда (наглядные пособия, альбомы,  плакаты,  журналы и т.д.)

Подготовка ежегодного доклада "О состоянии условий и охраны труда в муниципальных учреждениях в 2019 году"

Организация и проведение совещаний (семинаров) с руководителями муниципальных  учреждений по вопросам применения законодательства об охране труда

Организация и проведение Дней охраны труда в муниципальных учреждениях

Информирование населения через средства массовой информации по актуальным вопросам охраны труда

Организация и проведение специальной оценки условий труда рабочих мест в муниципальных учреждениях

Организация и проведение предварительных и периодических медицинских осмотров работников муниципальных учреждений

Обеспечение  работников муниципальных  учреждений специальной одеждой, обувью и другими средствами индивидуальной защиты

Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства в муниципальных учреждениях

	15,0

15,0
10,0

	февраль

март

март

декабрь

март

март,

ноябрь

апрель
апрель
апрель

сентябрь
ноябрь
ежеквартально
ежеквартально

ежеквартально

в течение года

в течение года
в течение года
в течение года
	Отдел по труду

Отдел по труду

Отдел по труду

Отделы по труду,  образования

Отделы по труду,  образования

Отдел по труду

Отдел по труду
Отдел по труду

Отдел по труду

Отделы по труду, образования

Отдел по труду

Отдел по труду

Руководители муниципальных учреждений

Руководители муниципальных учреждений

Руководители муниципальных учреждений
Руководители муниципальных учреждений

	Итого
	40,0

	Муниципальное образование

«Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

ОТДЕЛ ПО ТРУДУ

679150, ЕАО, пос.Смидович

ул.Октябрьская, 8 (каб.309)

тел. 2-25-10, факс: 3-30-04

       03.07.2018          №      76 / 5-30

на №                              от
	И.о.главы администрации

муниципального района

Б.Д.Королеву

Уважаемый Борис Дмитриевич!

Отдел по труду администрации  муниципального района  предоставляет информацию о выполнении постановления администрации  муниципального района  от   29.12.2017 № 719 "Об утверждении Плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в муниципальных учреждениях Смидовичского муниципального района на 2018  год" за первое полугодие  2018 года (прилагается).

Приложение: в 1-ом экз. на 2-х лис.

Начальник отдела

С.В.Ивонин

Ивонин С.В.

2-25-10

ИНФОРМАЦИЯ

о выполнении постановления администрации  муниципального района  от   29.12.2017 № 719 "Об утверждении Плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в муниципальных учреждениях Смидовичского муниципального района на 2018  год" за первое полугодие  2018 года
	Наименование мероприятий
	Реализация мероприятий

	Разработка и распространение среди муниципальных учреждений  рекомендаций  по проведению Дней охраны труда в муниципальных учреждениях

Разработка проектов постановлений администрации  муниципального района:

- о проведении конкурса среди муниципальных учреждений "Безопасность труда глазами детей";

- об утверждении плана мероприятий по проведению месячника охраны труда;

Оказание методической помощи руководителям муниципальных учреждений  в подготовке документов для участия во Всероссийском  конкурсе "Успех и безопасность 2017", областном конкурсе на лучшую организацию работ охраны труда

Организация и проведение конкурса среди муниципальных учреждений "Безопасность труда глазами детей"

Организация и проведение мероприятий, предусмотренных месячником  по охране труда

Приобретение нормативной правовой литературы и средств пропаганды по  охране труда (наглядные пособия, альбомы,  плакаты,  журналы и т.д.)

Организация и проведение совещаний (семинаров) с руководителями муниципальных  учреждений по вопросам применения законодательства об охране труда

Организация и проведение Дней охраны труда в муниципальных учреждениях

Информирование населения через средства массовой информации по актуальным вопросам охраны труда

Проведение специальной оценки условий труда в муниципальных учреждениях

Организация и проведение медицинских осмотров работников муниципальных учреждений

Обеспечение  работников муниципальных  учреждений специальной одеждой, обувью и другими средствами индивидуальной защиты

Осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства в муниципальных учреждениях

	Рекомендации разработаны и распространены среди руководителей муниципальных учреждений в феврале 2018 года

Приняты следующие постановления администрации  муниципального района:

- от 23.03.2018 № 144 "О   проведении   конкурса детского рисунка "Охрана труда глазами детей";

- от 23.03.2018 № 145 "Об утверждении Плана мероприятий по проведению месячника  охраны труда в муниципальных учреждениях

Во Всероссийском конкурсе в номинации "Лучшая организация в области охраны труда в сфере образования" приняло участие 5 муниципальных учреждений.  Администрация муниципального района  приняла участие в конкурсе в номинации "Лучшее муниципальное образование в сфере охраны труда"

В конкурсе  приняли участие учащиеся средних школ №№ 2, 4, 5, 7, 11, 22, детской школы искусств п.Смидович, направившие на конкурс более 30 рисунков.

Мероприятия в рамках месячника охраны труда проведены в апреле 2018 года

Нормативная  правовая литература и средств пропаганды по  охране труда  не приобреталась по причине отсутствия финансовых средств в местном бюджете

Совместно с отделом образования организовано и проведено 3 совещания с руководителями муниципальных учреждений по применению трудового законодательства (09.02.2018, 24.04.2018, 25.06.2018)
Организовано и проведено 4 Дня охраны труда, в том числе: МАУ "Единый информационный центр", МКУ "Централизованное хозяйственное управление", МБДОУ "Детский сад № 6 п.Смидович", МБДОУ "Детский сад № 5 п.Смидович"
В газете "Районный вестник" опубликовано 3 статьи, на телестудии "Смидович ТВ" транслировалось 2 видеосюжета, на официальном сайте в сети Интернет размещено 3 информации по охране труда

Договоры на проведение специальной оценки условий труда не заключались по  причине отсутствия финансовых средств в местном бюджете

Медицинские осмотры работников муниципальных учреждений  проводятся в соответствии с  утвержденными   графиками

Обеспеченность работников муниципальных учреждений  в средствах индивидуальной защиты составляет от 50 до 85 процентов от типовых норм их выдачи.

Проведено 3 плановых и 1 внеплановая проверки муниципальных учреждений, в ходе которых выявлено 57 нарушений трудового законодательства, в том числе: 14 – по охране труда

Начальник отдела по труду

С.В.Ивонин